
 
Serviço Público Federal 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS 

PROCESSO 
23422.007177/2025-38

 
Cadastrado em 27/03/2025

 

Processo disponível para recebimento com
código de barras/QR Code

Nome(s) do Interessado(s): E-mail: Identificador:

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA 
VIDA E DA NATUREZA

10010603

 Tipo do Processo:
PROCESSO ELEITORAL

 Assunto do Processo:
NÃO DEFINIDO

 Assunto Detalhado:
REGULAMENTO ELEITORAL UNIFICADO ILACVN 2025 - DIREÇÃO DE INSTITUTO, COORDENAÇÃO DE CENTRO, 
COORDENAÇÃO DE CURSOS E CONSUNI ILACVN

 Unidade de Origem:
CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (10.01.06.03)

 Criado Por:
LIGIA DA FRE WINKERT

 Observação:
---

MOVIMENTAÇÕES ASSOCIADAS

Data Destino

27/03/2025 CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE 
CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (10.01.06.03)

08/04/2025
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-
AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA 
(10.01.06.03.04.05)

26/06/2025 CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE 
CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (10.01.06.03)

Data Destino

SIPAC | Coordenadoria de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2005-2025 - UFRN - preto2.unila.intranet.sig2

Para visualizar este processo, entre no  em  e acesse a Consulta de Portal Público https://sig.unila.edu.br/public
Processos.

https://sig.unila.edu.br/public


Visualizar no Portal Público

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=68847


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA 

RESOLUÇÃO Nº 15/2025/CONSUNICVN 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 05 de novembro de 2025.

Homologar, , a indicação para coordenação do curso de Medicinaad referendum
O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA
NATUREZA - CONSUNI-ILACVN, no uso das atribuições que lhe são conferidas no
Estatuto e no Regimento Geral da Universidade, e considerando:
O estabelecido na Resolução nº 4/2025/CONSUNI-ILACVN e Retificação nº 1/2025
/CONSUNI-ILACVN;
O estabelecido nas Portarias nº 7/2020/ILACVN e nº 2/2025/ILACVN;
O estabelecido no Edital nº 3/2025, em seu item 5.10;
O estabelecido no Regimento interno do ILACVN, em seu art 5º;
O estabelecido na Resolução Cosuen nº 7/2014;
O estabelecido na IN nº 8/2022/progepe;
A nota 00017/2025/EJS/PFUNILA/PGF/AGU;
O Processo nº 23422.007177/2025/2025-38.
RESOLVE
art 1º Homologar a indicação para coordenação do curso de Medicina:
Flavia Julyana Pina Trench (titular), Albert Luiz Costa da Costa (suplente).
art 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/11/2025 16:26)
MARCIO DE SOUSA GOES

DIRETOR(A) DE INSTITUTO - TITULAR

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: ###997#6

Processo Associado: 23422.007177/2025-38

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 15
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 RESOLUÇÃO 05/11/2025 df06264dc6

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

RESOLUÇÃO Nº 15, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

Homologar, ad referendum, a indicação para coordenação do curso
de Medicina.

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - CONSUNI-ILACVN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
no Estatuto e no Regimento Geral da Universidade, e considerando:

O estabelecido na Resolução nº 4/2025/CONSUNI-ILACVN e Retificação nº 1/2025/CONSUNI-ILACVN;

O estabelecido nas Portarias nº 7/2020/ILACVN e nº 2/2025/ILACVN;

O estabelecido no Edital nº 3/2025, em seu item 5.10;

O estabelecido no Regimento interno do ILACVN, em seu art 5º;

O estabelecido na Resolução Cosuen nº 7/2014;

O estabelecido na IN nº 8/2022/progepe;

A nota 00017/2025/EJS/PFUNILA/PGF/AGU;

O Processo nº 23422.007177/2025/2025-38.

 

RESOLVE

Art. 1º Homologar a indicação para coordenação do curso de Medicina:
Flavia Julyana Pina Trench (titular), Albert Luiz Costa da Costa (suplente).

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Resolução nº 15/2025/ConsuniCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 209, de 13 de Novembro de 2025.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 32/2025 - CONSUNICVN 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/11/2025 11:19 )
LIGIA DA FRE WINKERT

CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DAILACVN (10.01.06.03.04.01)

Matrícula: ###502#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 32 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO 14/11/2025

e997582b83

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

